关于举办湖南省大学生跨境电子商务实战赛选拔赛的通知

 为进一步促进大学生电子商务“创新、创意、创业及实战”能力，促进大学

生在电子商务领域的就业和创业，满足“一带一路”国家战略下对跨境电商人才

的需求，促进新型的产学研合作，提高人才培养质量，学校特举办大学生跨境电

子商务实战赛。现将有关事宜通知如下：

组织单位

主办单位：湖南城市学院教务处

承办单位：湖南城市学院人文学院

一、参赛对象

湖南城市学院电子商务、国际贸易、外语类等相关专业的在校大学生

二、竞赛组队方式和规则

（1） 竞赛以团队形式参赛，每个参赛队由3名队员组成，其中一位为队长，

提倡合理分工，学科交叉，优势结合，可以跨学院组队，以队长所在

学院为该队报名学院。

（2） 一名指导老师可以指导多个队参赛，每名学生只能报名参加一个赛队，

一个队最多可以有两名高校指导老师和两名企业导师指导。

三、竞赛内容与规则：

平台实战赛，主要考察学生跨境电商平台的运营能力。

竞赛平台采用的是上海敏学提供的 B2B 跨境电商模拟平台和湖南典阅提供

B2C 跨境模拟电商平台，平台实战赛成绩为团队的平台赛的平均成绩。

四、比赛流程

（1） 比赛报名：

2021 年 4 月 16 日 18:00 之前，参赛学生以团队形式（每组 3 人）在

湖南省大学生商务大赛官方网站 http://hnecc.cseca.net/上注册报

名

（2） 比赛时间：

B2C 平台赛：2021 年 4 月 29 日 15:00—17:00；（暂定）

B2B 平台赛：2021 年 5 月 8 日 9:00—11:00；（暂定）

（3） 比赛地点：工训楼 411 和 213（暂定）

五、联系方式

有关比赛的具体问题，可以参考湖南省大学生电子商务大赛官方网站

（http://hnecc.cseca.net/）上跨境电子商务专项赛实施细则。也可直接

与卢艳阳老师（15173712008) 联系。

六、奖项设置

设置一、二、三等奖若干名，获奖队名额原则上一等奖不超过参赛队伍

数的 10%，二等奖不超过参赛队数的 15%，三等奖不超过参赛队数的 20%。学

http://hnecc.cseca.net/
http://hnecc.cseca.net/

校将从本次比赛的优秀团队中择优选出 3 支队伍代表湖南城市学院参加

2021 年湖南省大学生跨境电子商务专项赛。

湖南城市学院教务处

                                         湖南城市学院人文学院

                                         2021 年 4 月 10 日